Российская Федерация
Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О передаче осуществления части полномочия муниципального образования «Белосельское сельское поселение» муниципальному образованию «Красногвардейский район»
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Белосельское сельское поселение», в целях эффективного решения вопросов местного значения, Совет народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1.
Передать осуществление части полномочия муниципального образования «Белосельское сельское поселение» по «организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» муниципальному образованию «Красногвардейский район», в вопросе софинансирования содержания единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования «Красногвардейский район» - органа повседневного оперативно-диспетчерского управления звеном территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, на срок с 01 апреля 2014 года по 31 декабря 2014 года, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Белосельское сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Красногвардейский район» в сумме 52,3 тыс. рублей.

2.
Администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение»:

-
заключить соглашения о передаче осуществления части полномочия по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера с администрацией муниципального образования «Красногвардейский район»;

-
предусмотреть в бюджете муниципального образования «Белосельское сельское поселение» денежные средства в сумме 52,3 тыс. рублей на межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального образования «Белосельское сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Красногвардейский район», и внести на рассмотрение очередной сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение».

3.
Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
«Белосельское сельское поселение»
В.В. Сергиенко
с. Белое

11.03.2014 г.

№ 149